平成３０年９月２８日

３年生徒保護者 様

大阪府立なにわ高等支援学校

校 長  楢 崎 恭 一

台風２４号の襲来に伴う対応について

 秋雨の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は本校

の教育活動にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。

さて、９月３０日から１０月１日にかけて、非常に強い台風２４号が日本列島に上陸する恐れが

あり、それに伴い暴風警報等の発令や交通機関の乱れが起こることが予想されます。今回の対応に

関しましては、下記のとおり行います。「警報発令等に伴う臨時休業などの対応について」とは一部

変更点がありますので、必ずご確認をお願いします。

記

１ 午前７時の時点で大阪府下全域あるいは大阪府のいずれかの地域に「暴風警報」または「特別

警報」のいずれかが発令されている場合は臨時休業となります。（10 時の時点で警報が解除とな

っても、当日は短縮校時ですので全日臨時休業となります。）

２ 警報等が発令されていなくても、午前７時の時点でＪＲ環状線と大阪メトロが共に運休してい

る場合は臨時休業となります。（10 時の時点で運行が再開された場合も、当日は短縮校時ですの

で全日臨時休業となります。）

３「暴風警報」または「特別警報」以外の警報・注意報発令時やＪＲ環状線、大阪メトロのいずれ

かのみ運休の場合は、平常どおり授業を行います。その場合でも、天候の変化に十分注意いた

だき、登校の安全が危ぶまれる場合は、学校に連絡のうえ、安全が確保されるまで自宅で待機

させるなど、生徒の安全確保にご配慮くださいますようお願いします。

今後も、大雨、台風、地震等の自然災害について、心構えや避難方法、緊急時の連絡先等に

ついて話をし防災に努めていただきますようお願いします。

※対応は学校のホームページにも掲載していますので、そちらもご確認ください。

学校ホームページ URL：https://www2.osaka-c.ed.jp/naniwa-ks/

https://www2.osaka-c.ed.jp/naniwa-ks/